

DRODZY CZYTELNICY!

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer LIDERA. Mamy nadzieję, że Wam się spodoba. O czym możecie przeczytać w tym numerze? M.in. o osiągnięciach uczniów naszej szkoły; akcjach, spotkaniach i wyjazdach; o Januszu Korczaku; Świątach Wielkanocnych i wielu innych ciekawych tematach.

ZAPRASZAMY DO GŁOSOWANIA!

SPORT

S J A K SIATKÓWKA

Szkolna drużyna siatkówki, w której skład wchodziły uczennice klas I - III gimnazjum zajęła I miejsce w gminnym etapie

zawodów sportowych w piłce siatkowej. Na etapie powiatowym powtórzyły ten sukces. To umożliwiło im grę na etapie rejonowym. Tam zajęły IV miejsce.

GRATULACJE !



WIEDZA

Uczennica klasy VIa uczestniczyła w II i III etapie konkursu z języka polskiego organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty. W etapie wojewódzkim, do którego zakwalifikowało się 82 uczniów, zajęła 5. miejsce i uzyskała tytuł laureata. Uczennice naszej szkoły

z klas I i III gimnazjum oraz klasy V zostały laureatkami w ogólnopolskiej olimpiadzie przedmiotowej z języka angielskiego OLIMPUS. Weronika (III gim.) zajęła 3. miejsce, Patrycja (V SP) - 5. miejsce, a Natalia (I gim.) - 7. miejsce.

RECYTACJA

SPORT

Szkolna drużyna siatkówki zajęła I miejsce na zawodach organizowanych w ramach pikniku motoryzacyjnego w Jedliczu.

Uczniowie naszego gimnazjum zajęli I miejsce na gminnym etapie powiatowego konkursu wiedzy o ruchu drogowym. Konkurs podzielony był na dwie części: część teoretyczną i część praktyczną (jazda na rowerze).

GRATULUJEMY!

Uczniowie klas gimnazjalnych zajęli II miejsce w zawodach sportowych w piłkę nożną organizowanych w ramach pikniku motoryzacyjnego w Jedliczu.

Uczennica klasy I a - Weronika została wyróżniona w konkursie recytatorskim poezji sybirskiej. Natalia - uczennica naszego gimnazjum zajęła III miejsce w gminnych eliminacjach powiatowego konkursu recytatorskiego (wiersze patriotyczne), tym samym kwalifikując się do udziału w kolejnym etapie.



EGZAMIN GIMNAZJALNY 2012

W dniach 24, 25 i 26 kwietnia 2012 roku uczniowie dwóch klas trzecich gimnazjum pisali egzamin kończący szkołę. W tym roku po raz pierwszy pisali nową formułą egzaminu. Egzamin składał się z sześciu części. W pierwszym dniu uczniowie pisali egzamin z historii i wiedzy o społeczeństwie. Po przerwie egzamin z języka polskiego. W drugim dniu gimnazjaliści pisali egzamin z przedmiotów matematyczno przyrodniczych (chemii, fizyki, geografii, biologii) oraz w matematyki. Trzeciego dnia egzaminów uczniowie sprawdzani byli z języka angielskiego. W pierwszej fazie z części podstawowej, w drugiej - z części rozszerzonej. Było to duże przeżycie, ponieważ jest to przepustka do wymarzonej szkoły ponadgimnazjalnej. Wszystkim koleżankom i kolegom życzymy połamania pióra na egzaminie i satysfakcjonujących wyników

HUMOR

Wietrzenie biologiczne... Czyli jak rośliny i zwierzęta wydzielają specyficzne substancje...
- MOCZ!!!

DNI OTWARTE

23.03.2012 r. szóstoklasiści odwiedzili naszą szkołę. Zostali przyjęci przez gimnazjalistów, uczniów klas

pierwszych. W planie było wiele atrakcji. Gimnazjaliści przygotowali kabelet pt. "Romeo & Dżuljett", projekcję prezentacji o szkole, a także



rozgrywki sportowe. Szóstoklasiści mieli również możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w pracowni chemicznej, gdzie posługiwali się różnorodnymi odczynnikami i sprzętem laboratoryjnym. Zostali również oprowadzeni po szkole. Zaprezentowano im pracownię (chemiczną, biologiczno-geograficzną,

informatyczną itd.), bibliotekę oraz wiele innych;). Czas spędzony w swoim towarzystwie wszyscy będą miło wspominać. Odwiedziny zakończyliśmy posiłkiem w szkolnej stołówce.

**ZAPRASZAMY
WE WRZEŚNIU!**

HUMOR

Stadia rozwojowe owada :

**LARWA - KOKON
- KIJANKA**

POWIATOWY PIKNIK

24 marca 2012 o godzinie 10.00 w sali artKina odbył się Powiatowy Piknik Artystyczny. Gimnazjaliści mieli możliwość zbadania swoich predyspozycji zawodowych i zainteresowań. Miało to ułatwić wybór szkoły i kierunku

studiów, a także liceum. Kolejną atrakcją był występ zespołu BLUESMOBILE BAND. Zespół okazał się być strzałem w dziesiątkę. Na PPA przybył również ratownik medyczny, który przeprowadził pokaz udzielania

pierwszej pomocy. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z powiatu krośnieńskiego przedstawili również fragment aerobiku, pokaz barmański oraz zatańczyli Krakowianka. Wygłoszona była również prelekcja pt. "Odświeżamy nasze

miasto". Wszystkie atrakcje były bardzo ciekawe i dzięki nim miło spędziliśmy ten czas. Głównym punktem tego spotkania było rozstrzygnięcie powiatowego konkursu literackiego Rodzina receptą na kryzys. Zadaniem uczestników konkursu

było napisanie wiersza lub wypracowania, które uświadomią nam, jak ważna jest w naszym życiu rodzina. Uroczystości towarzyszył poczęstunek. Około godziny 14.00 wróciliśmy pełni wrażeń i z dobrym humorem.

nationalek



ARTYŚCI SĄ WŚRÓD NAS!

Uczniowie naszego gimnazjum często przygotowują różnorodne przedstawienia, spektakle, inscenizacje. Bardzo dużym powodzeniem cieszą się kabarety. Towarzyszą im różnorodne stroje i rekwizyty. Jednym z takich kabaretów jest spektakl pt.: "Romeo & Dżuljett".

Jako przykłady podać można wiele nazw. Np.: "Zemsta na wesole", "Królewna na ziarnku grochu", "Zemsta inaczey", "Dziady" i wiele innych.

Nasze przedstawienia poruszają też poważne tematy. Jednym z takich przedstawień jest spektakl pt.: "Uzależnieniom mówimy NIE!"

W naszej szkole działa koło teatralne. Uczniowie uczestniczą w występach teatru szkolnego "Scena".

Zdjęcie przedstawia aktorów biorących udział w spektaklu pt.: "Dziady"



PRIMA APRILIS!

W religii chrześcijańskiej takim wydarzeniem są narodziny słynnego Judasza Iskarioty, który miał się urodzić tego właśnie dnia. Dlatego jest to dzień wprowadzania w błąd (obłądy i kłamstwa). Dla starożytnych rzymian miesiące wiosenne, w tym kwiecień, były dniami wielu świąt, zabawy i radości. Pierwszego kwietnia mężczyznom uchodziło publiczne przebieranie się za kobiety i tańczenie na ulicach, w teatrach można było oglądać wiele żartobliwych przedstawień, a ludzie wymyślali różne dowcipy. Jednak prawdziwa geneza tego zwyczaju związana jest ze zmianą daty obchodzenia nowego roku w XVI wieku. Początkowo Nowy Rok obchodzono pod koniec marca, a noworoczne prezenty otrzymywało się właśnie 1 kwietnia. Po reformie papieża Grzegorza, obchodzenie Nowego

Roku przesunięto na 1 stycznia, jednak jeszcze długo po tym, wiele osób świętowało zgodnie z poprzednią tradycją.

Osoby, które dostosowały się do nowych ustaleń, robiły sobie żarty z innych i nazywali ich April Fool's Day, co oznacza nic innego, jak Dzień Kwietniowych Głupców.



A JAKI ŻART TY ZROBIŁEŚ TEGO DNIA ??

W dniu 27 kwietnia na krośnieńskim lotnisku rozpoczęły się Górskie Zawody Balonowe. W tym roku po raz

13. gościmy w Krośnie załogi z całej polski. Impreza potrwa do 2. Maja. Dwa razy w ciągu dnia

można podziwiać je rano o godzinie 6:00, oraz wieczorem o godzinie 18:00. Oprócz zawodów organiza-

torzy przygotowali też wiele innych atrakcji, takich jak koncerty zespołów np: Afromental (28.04), Wały Ja

gielońskie(29.04) Blue Cafe (1.05), a także Rudi Schuberth (29.04) czy Robert Rozmus (29.04). Na lotni

sku można korzystać z różnych zaabaw lub konkursów.

W drugi dzień zawodów doszło do wypadku, w którym ucierpiał pilot i dwaj lecący z nim dziennikarze. Jeden z nich ma stłuczoną nogę i żebro, drugi ma uraz nogi a pilot złamaną rękę. Na szczęście obyło się bez większych obrażeń.

DZIEŃ ZIEMI (ang. Earth Day), znany też jako Światowy Dzień Ziemi akcje prowadzone corocznie wiosną, których celem jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświadomić politykom i obywatelom, jaak kruchy jest ekosystem planety ludzi. Na obchody składa się zwykle wiele

NAD KROSNEM

wydarzeń organizowanych przez różnorodne instytucje. Korzenie Dnia Ziemi wiążą się z obserwacją przesilenia letniego, będącą okazją do wykorzystania sprzyjającej aury, która ma ułatwić zorganizowanie udanych imprez masowych.

ewcia

NASZE ŻARTY

Karolina (Ia gim.) tego dnia zamieniła sól z cukrem i przestawiła zegarki o godzinę do przodu.

;P

Kinga w domu przestawiła zegarki do przodu. Jej mama poszła na mszę o godzinę wcześniej. Była zdezorientowana i nie wiedziała co się stało, bo kościół był zamknięty.

BALONY

NAJWIEKSZY RODZINNY PIKNIK W POŁUDNIOWEJ POLSCE
BALONY NAD KROSNEM.PL
XIII MIĘDZYNARODOWE GÓRSKIE ZAWODY BALONOWE
27.04 - 2.05.2012

W SPOTYKANIU:
AFROMENTAL
RUDI SCHUBERTH
I WAŁY JAGIELLOŃSKIE
ROBERT ROZMUS SHOW

W SPOTYKANIU:
LEON HENDRIX
BLUE CAFÉ

PARADA ZAŁÓG BALONOWYCH
EURO W POWIETRZU
WZLOTY BALONOWE NA UWIEZI
ATRAKCYJNE NIESPODZIANKI LOTNICZE

KROŚNIO
KROŚNIE
CENTRUM KULTURY
POLSKA
POMOCY

misio98DZIEŃ

22
kwietnia
DZIEŃ
ZIEMI

KROŚNIEŃSKIE POLA NADZIEI

W Niedzielę Palmową uczniowie naszej szkoły już po raz drugi przed kościołem w Odrzykoniu rozprowadzali wykonane przez siebie żonkile. Każdy ofiarodawca w zamian za wsparcie krośnieńskiego hospicjum otrzymał ten kwiat, który przypomina nam o ludziach chorych, cierpiących, pokrzywdzonych przez los. Przedsięwzięcie to poruszyło serca mieszkańców Odrzykoniu. Udało się zebrać kwotę 966,07 zł, która została przekazana na konto Towarzystwa Przyjaciół Krośnieńskiego Hospicjum w Krośnie.

Wolontariuszom za ich wkład pracy bardzo dziękujemy.



Janusz Korczak właściwie to Henryk Goldszmit urodzony 22 lipca

1879 roku w Warszawie, zmarł 10 sierpnia 1942 roku w Treblinka.

Pochodził z rodziny żydowskiej. Jego ojciec bardzo dbał o polonizację swoich dzieci, by potem w przyszłości było im łatwiej. Jednak, gdy Korczak miał 12 lat,

ojciec zwariował i na młodego chłopaka spadł obowiązek utrzymania rodziny. Zaczął więc udzielać korepetycji, miał się różnych zajęć. Przełomowym

momentem w jego życiu była śmierć babci. To wtedy skończył się dla niego czas dzieciństwa, do którego miał wrócić po studiach medycznych, gdy

Żonkile są międzynarodowym symbolem nadziei. Przypominają nam o ludziach cierpiących, oczekujących naszej pomocy i opieki. Wiosną, kiedy kwitną żonkile starajmy się pamiętać o potrzebach innych ludzi.

W tym roku wolontariusze, biorący udział w Krośnieńskich Polach Nadziei własnoręcznie wykonali żonkile. Prace trwały przez cały marzec. Wreszcie po miesiącu przygotowań w Niedzielę Palmową wolontariusze z terenu Krosna i okolic wyszli na ulice. Uczniowie naszej szkoły wykonali 300 kwiatów.



Zdjęcie przedstawia plakat dotyczący akcji.

ROK JANUSZA KORCZAKA

w 1912 roku założył Dom Sierot. Dzieciaki go uwielbiały, on je kochał ponad życie. Swoim sierotom stworzył namiastkę normalnego życia, był z nimi do samego końca, gdy w 1942

roku wsiadł ze swoimi podopiecznymi do pociągu do Treblinka. Jako dorosły mężczyzna został: lekarzem, pedagogiem, publicystą, pisarzem oraz działaczem społecznym. Jed

nym z największych powieści Janusza Korczaka był Król Maciuś Pierwszy w 1923 roku.

2012

ROK JANUSZA KORCZAKA



STOPKA

Redaktor naczelny: p. Katarzyna Nowak; Zastępca redaktora naczelnego: Natalia Hedesz; Redaktor tematyczny: Weronika Wajda; Grafik: Daniel Błaszczak; Sekretarz redakcji: Ewelina Wąchała;

REDAKCYJNA

Dziennikarze: Natalia Kowalska, Ewelina Kubas, Adrian Dajakaj, Kinga Jucha, Monika Typrowic, Michał Krygowski, Tomasz Urbanek, Damian Rysz, Patrycja Nowak, Alicja Zwiercan, Kacper Pachana, Gabriela Lechwar;